XXVII. Item quod non sit aliqua persona cuiusuis status exsistat qui 
audeat uel presumat principiare seu inchoare apothecam nisi prius so- 
luerit unum ducatum auri massario artis predicte, et nisi prius fuerit 
examinatus et approbatus per syndicos ipsius artis aromatarie.

XXVIII. Item statuerunt et ordinauerunt quod deinceps nullus aro- 
matariorum de uniuersitate predicta possit nec ualeat prohibere nec re- 
cusare quin syndici diete artis possint et ualeant prò libito sue uolunta- 
tis ire in eius apothecam ad uidendum et examinandum omnes compo- 
sitiones et simplicia medicinales et medicinalia sub pena ducatorum de- 
cem auri applicanda prò medietate mag.co Comuni Bergomi et prò re
liqua medietate predicte arti, et si fuerint reperte in ipsa apotheca ali- 
que res medicinales putride uel marcite igne comburentur et nihilomi- 
nus talis aromatarius condemnetur iuxta uoluntatem et arbitrium spe- 
cialium dominorum iudicum stratarum et uictualium Bergomi.

Laus deo

[Approvazione dello Statuto].
In Christi nomine amen. Die decimo octauo mensis aprilis anno mil

lesimo quinquagesimo tricesimo tertio indictione sexta in monasterio 
d. s. Francisci ciutitatis Bergomi in capella primi claustri presentibus te- 
stibus d. Bernardino q. d. Antonii de Sala habitat. Bergomi, d. Donato 
q. d. Antonii de Gromo, Leonardo q. ser dicto fenochino q. ser Antonii 
de Cuchis, Petro q. Vincentii de Maris de la costa de Anzate et Filippo 
q. Dominici Biatini zauatario in Bergomo, omnibus habitantibus notis 
et idoneis et ad infrascripta omnia etc. Ibi distincti uiri domini 
Ludouicus de Graneris 
Alexander q. d. Laurentii de Coregiis
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Hieronimus ser Bernardini de Leuate, sindici paratici et artis aromatarie 
nec non item ipse d. Hieronimus de Leuate agens nomine et uice magistri 
Iacobi de Lodetis, et prò quo de rathe in propriis bonis promisit et 
promittit, et domini
Hieronimus q. d. Bartholomei de Algisiis
Ieronimus de Russis q. d. Axeis
Georgius de Uarena
Andreas de la Uitalba
Alonginus de Tertio d. Pantaleonis
Bernardus de Lulmo d.ni Antonii
Matheus q. d. Antonii de Lulmo caneparius seu massarius dicti paratici
Lazarinus de Castione
Io. Andreas de Albano q. d. Zacharie
Iouita de Ioris de Saiodio
Io. Antonius de Rapitiis de Olaris
Io. Baptista de Rayneris
Iosephat q. d. Dominici de Ondeis, agens suo et nomine 
Gabrielis f. q. d. Antoni) Cremonini de Brochis 
Marcus Antonius de Cararia 
Augustinus de Barillis 
Simon de s.to Gallo
m.r Bernardinus filius Io. de Bordonia cum
m.r Gotuardus de Grepis de Urio et
m.r Dominicus de Uiscardis, factor et nomine
d. Petri de Cabrinis et prò quo de ratho promisit et promittit in propiis 
bonis
omnes aromatarii Bergomi qui quidem prefati d. aromatarii ibidem con- 
uocati et congregati prò omnibus predictis et infrascriptis peragendis 
prò hastantibus, et sunt plus quam due partes trium partium omnium 
aromatariorum seu artis aromatarie Bergomi prò ut ibidem dixerunt et 
protestati fuerunt et dicunt et protestant, agentes suis propriis nomi- 
nibus et etiam nominibus quibus supra respectiue expressum est, nec 
agentes nomine et uice omnium aliorum aromatariorum paratici predipti 
Bergomi absentium se admoniti ut predipti sindici et massarius dixerunt, 
in quibus ita presentibus ut supra consistit ut asserunt omnis uis et 
facultas totius congregationis Artis Aromatarie Bergomi, profitentes se 
etatem legitimam prò quoque eorum excessisse prius per eos diurno inuo- 
cato suffragio expresse et sponte omni meliori modo uia iuris et formis 
ac titulo quibus melius potuerunt et possunt, habentes plenam notitiam 
et scientiam de prediptis ordinibus et statutis juste et canonice nouiter
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ordinatis, compillatis et mature consideratis ac de recenti paulo ante 
hec per me Io. Ieronimum q. d. Belfanti de Zanchis notarium mandato 
prediptorum dominorum sindicorum et massoli, vulgariter et quod la
tino sermone prò ut iacent predipta statuta lecta et publicata ad claram 
eorum intelligentiam de capitulo in capitulum prò ut ibidem solemniter 
predipti d. Aromatarii in mutua presentia et stipulatione, ac in presentia 
prediptorum testium, prediptorum notariorum et mei notarii, protestati 
fuerunt et protestant ipsa omnia predipta statuta et capitula et quodquod 
eorum concorditer et nemine ipsorum discrepante acceptauerunt et ap- 
probauerunt atque inuiolabiliter obseruare promiserunt, acceptantque 
approbant er obseruare promittunt mihi notario utili publica professione 
stipulaunti et recipienti nomine et uice totius dicti paratici et congre- 
gationis aromatariorum Bergomi in omnibus per omnia prò ut supra 
constat et annotatum est. De quibus omnibus et singulis rogauerunt et 
rogant me notarium ut conficere debeamus instrumentum publicum unum 
et pluta et de capitulo in capitulum et tot quod opus fuerit, et ita roga- 
tum instrumentum publicum confeci.